Maar het vertrouwen van Pius IX in zijnen vriend blijkt vooral uit de langdurige geheime besprekingen, waartoe de Paus hem herhaaldelijk liet ontbieden. Wat daar tusschen de beide groote mannen is besproken over politieke en persoonlijke vraagstukken; wat zij daar te zamen soms uren achtereen met elkander behandelden, over dat alles bewaart de Rossi steeds het diepste

stilzwijgen; maar het strekt ons toch ten bewijze, hoe groot het vertrouwen moest wezen, hoe groot de gunst, die de Rossi van Pius IX mocht genieten.

Stond de Rossi aldus in hoog aanzien bij Pius IX, ook zijn opvolger wilde aanstonds bij den aanvang van zijn pontificaat toonen, hoe hoog hij den zeldzamen man waardeerde. Bij breve van 23 October 1878 benoemde Leo XIII de Rossi tot Praefect van het Christelijk Museum in het Vatikaan ¹⁾. Deze benoeming

¹⁾ Wij kunnen niet nalaten, deze merkwaardige breve in haar geheel weer te geven:

Dilecto Filio Joanni Baptistae de Rossi Musci Christiani Praefecto
Leo PP. XIII.

Dilecte Fili, salutem et apostolicam benedictionem. Laetamur maxime iure Nos posse verba illa in te convertere, quae olim doctissimus Benedictus XIV ad virum clarissimum et Vaticanac bibliothecae ornamentum scribebat: Ingens opus quod suscepisti summo studio, incredibili labore et assidua cura concinnandum, meretur sane ut et apostolicae laudationis praeconiis commendetur, et Nostrae benignitatis auctoritatisque testimoniis ac privilegiis decoretur ac muniatur. Non enim Nos latet, plurimos veteres codices indefesso labore a te descriptos fuisse, atque in accuratos indices et catalogos sapienter relatos: novimus insignia opera sive Christianae epigraphiae, sive de Roma subterranea, quae meritam tibi gloriam et immortalem nominis celebritatem ubicumque gentium compararunt: non ignoramus etiam alacritatem, qua sacrae archaeologiae cognitiones, tibi ab ingenio et eruditione quaesitas, assidue sive in coetibus academicis sive per ephemeridas pervulgare apud omnes non desistis. Jamvero si huic Sanctae Sedi solemne semper fuit eruditos viros et litterarum scientiarumque benemeritos fovere et honoribus amplificare; singularem certe a Nobis curam et benevolentiam sibi postulat disciplina illa, in qua Ecclesiae incunabula illustrantur, lapides ipsi quodammodo et monumenta causam religionis suscipiunt Romanaeque fidei et auctoritatis diturnitatem et constantiam testantur. Ut igitur, quantum in Nobis est, hisce studiis faveamus, quae te ab adolescentia aluerunt, ducibus viris illis Angelo Majo et Cajetano Marinio, quorum doctrinam feliciter